
М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  
УЧРЕЖ ДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩ ЕО БРАЗО ВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №28

С.КИРПИЧНОЕ

П Р И К А З

/9.09 -/7г

О запрете сборов денежных средств с родителей в наличной форме в

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273 
ФЗ «О противодействии коррупции» Указом Президента Российской 
Федерации от 01 апреля 2016 года № 147 «О национальном плане 
противодействия коррупции на 2016-2017 годы», в целях исключения фактов 
незаконного навязывания родителям учащихся и воспитанников финансовых 
обязательств по обеспечению образовательного процесса, п р и к а з ы в а ю :

1. Запретить педагогам сбор денежных средств, материальных ценностей 
на любые нужны, в том числе на рабочие тетради и др.
2. Во избежании обвинений в адрес администрации ОО о навязывании 
различных мероприятий в виде экскурсий, театров, кино, где источников 
финансирования являются денежные средства родителей (законных 
представителей), разъяснить родителям что данные мероприятия при 
необходимости организовывать самостоятельно без участия и вне 
образовательного учреждения;
3. Своевременно информировать директора об отсутствии необходимых 
для образовательного процесса материальных средств.
4. Классным руководителям 1-9 классов ознакомить с данными приказом 
родителей - (законных представителей), председателей родительских 
комитетов.
5. Ответственной за ведение сайта ОО Нихаевой А.Р. разместить данный 
приказ и памятку для родителей на сайте ОО.
6. Ознакомить трудовой коллектив с приказом под роспись.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

2017-2018 учебном году

В.А. Алексеева


